
Informace k obecním stavebním úřadům
Libereckého kraje
08. 07. 2011 08:00

Předmět žádosti o informaci:

Kolik je v Libereckém kraji obecných stavebních úřadů.1.
Kolik na těchto úřadech pracuje úředních osob s oprávněním vést stavební řízení a následně2.
vydávat příslušná rozhodnutí.
Kolik tyto osoby vydaly za poslední roky 2008 až 2010 včetně stavebních povolení včetně3.
těch, která byla vydána jako druhý výrok ve sloučeném územním a stavebním řízení.
Kolik bylo z těchto stavebních povolení vydáno pro stavby FVE, a která z nich byla pak4.
vydávána jako druhý výrok ve sloučeném územním a stavebním řízení.
Kolik z vydaných rozhodnutí – stavebních povolení bylo v jednotlivých rocích napadeno5.
odvoláním a váš odbor je musel řešit.
V kolika případech bylo podané odvolání oprávněné, či byla zjištěna jiná pochybení a bylo6.
nutno věc vrátit k novému projednání.

Odpověď: 

Add) 1

V Libereckém kraji je celkem 36 stavebních úřadů.

Add) 2 a 3

V příloze přikládáme tabulku, která byla sestavena z informací stavebních úřadů v rámci
zpracování podkladů k analýze, kterou provádělo na území ČR Ministerstvo pro místní rozvoj.
V této tabulce naleznete údaje o stavebních úřadech (počet, obec), jejich počtu zaměstnanců a
odpověď na Váš dotaz č. 3, a to za zkoumané roky 2008 - 2010.

Add) 4

K požadovanému uvádíme, že ze zákona č. 89/1995 Sb. o státní statistické službě, ve znění
pozdějších předpisů, mají zpravodajskou povinnost o vydaných stavebních povoleních
(měsíčně) orgány obce a kraje, které jsou stavebními úřady. Tuto povinnost mají vůči Českému
statistickému úřadu, nikoliv vůči nadřízenému orgánu. Odbor územního plánování a
stavebního řádu (dále jen OÚPSŘ) KÚ LK tudíž nemá možnost poskytnout Vám údaje, kterou
jsou statisticky sledovány dle shora uvedeného zákona, o rozhodnutích vydaných podřízenými
stavebními úřady (KÚ LK, OÚPSŘ v roce 2008, 2009 a 2010 a žádné stavební povolení ani



rozhodnutí ve spojeném územním a stavebním řízení jako prvoinstanční stavební úřad
nevydal).

Požádali jsme stavební úřady o zaslání Vámi požadovaných informací, dosud jsme však
neobdrželi odpovědi. Informaci Vám zašleme po její kompletaci v nejbližším možném termínu.

Add) 5

V uvedených letech musel náš odbor územního plánování a stavebního řádu KÚ LK řešit celkem
77 odvolání, a to v roce:

2008 – 29

2009 – 28

2010 – 20

Add) 6

Odvolání byla řešena s tímto výsledkem:

2008:

10 odvolání potvrzeno

19 odvolání zrušeno

2009:

10 odvolání potvrzeno

18 odvolání zrušeno

2010:

7 odvolání potvrzeno

13 odvolání zrušeno


